
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Е, O3, дд 777 # 

г. Краснодар 

O внесении изменения B постановление администрации 

муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 
«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, за конкретными территориями 

муниципального образования город Краснодар» 

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова- 
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую- 

щих программу дошкольного ОбрВЗОБЭ.НИЯ‚ постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо- 

вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно- 
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение: 

приложение изложить в редакции согласно приложению. 
2. Департаменту информационной политики администрации муници- 

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее по- 

становление на официальном Интернет-портале администрации муниципально- 
го образования город Краснодар и городской Думы Краснодара. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за- 
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову. 

Глава муниципального 
образования город Краснодар Е.М.Наумов 

ай



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Краснода] 

от 23 M@}fe/# 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Краснодар 

от 18.03.2022 № 1059 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными 
территориями муниципального образования город Краснодар 

Территория, закреплённая за муниципальной 
№ Наименование ‘ 

» муниципальной дошкольной Место нахождения | A < @ 
п/п " дошкольной образовательной организацией 

образовательной организации | 

[ 4 2 I 3 

Западный внутригородской okpyr города Краснодара 

Муниципальное — автономное 
дошкольное — образовательное 

JAPEHACHAC) МуНИЦИНалЬНОО | 

350049, Ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 146 — 360; 

г. Краснодар, ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 — 261; 

ул. им. Рылеева, 356 | ул. Северная (нечётные), 171 — 265/1;



2 3 4 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 

ного вида № 11» 

350004, 
г. Краснодар, 

ул. Калининградская, 5 

ул. Аэродромная (нечётные), 9 — 49; 

ул. Севастопольская (чётные), 2 — 40, 44, 46, 48; 

ул. Севастопольская (нечётные), 3 — 67, 69, 71, 73; 

пр. 1-# Севастопольский (чётные), 2 — 22, 22/1, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34/1, 36, 36/1, 

38; 
пр. 1-it Севастопольский (нечётные), 1 — 27, 29, 31; 

пр. 2-й Севастопольский (чётные), 2 — 30, 32 — 46; 

пр. 2-й Севастопольский (нечётные), 1 — 19, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37; 

ул. Северная (чётные), 82 — 324; 

ул. Северная (нечётные), 1 — 169; 

ул. им. Бабушкина (чётные), 4 — 126; 

ул. им. Бабушкина (нечётные), | — 103; 

ул. Артиллерийская (чётные), 158 — 280; 

ул. Артиллерийская (нечётные), 207 — 349; 

ул. им. Воровского (чётные), 38 — 144; 

ул. им. Воровского (нечётные), 27 — 171; 

ул. им. Бабушкина (чётные), 100, 102, 104, 106 — 238; 

ул. им. Бабушкина (нечётные), 103 — 279; 
пер. Сквозной (чётные), 2 — 28; 

пер. Сквозной (нечётные), 1 — 23; 

ул. Калининградская (чётные), 2 — 40; 

ул. Калининградская (нечётные), 1 — 43; 

ул. им. Котовского (нечётные), 1 — 37 

Муниципальное — бюджетное 

дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 

образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвиваю- 

щего вида № 12» 

350000, 
т. Краснодар, 

ул. им. Чкалова, 66 

Ул. им. Братьев Игнатовых (чётные), 2 — 6, 10, 12, 12/1, 12/2, 14, 16, 18, 22 — 26, 

26/1, 28 — 32; 
ул. им. Братьев Игнатовых (нечётные), 1, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23 — 27; 

ул. им. Чкалова (чётные), 2 — 6, 8, 10, 12, 14, 18, 20а, 22, 26, 30 — 36, 40, 42, 44, 

44/1, 4412, 46, 48, 48/1, 48/2, 48/3, 48/4, 50, 52 — 56, 62 — 168; 
ул. им. Чкалова (нечётные), 1, 3 — 7, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 29/1, 

31 — 41, 43, 43/1, 45, 45/1, 49, 49/1, 53 — 59, 61 — 73,77 — 167; 
ул. Красная (нечётные), 103 — 113, 129; 
ул. Пашковская (чётные), 2 — 84; 

ул. Пашковская (нечётные), 1 — 75 



42 

1 2 3 4 

ул. Светлая, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21 — 24, 26, 110, 144, 148, 358; 
ул. Северная, 40, 439; 

ул. Сиреневая, 282; 

ул. Сливовая, 32, 49, 53, 114, 281; 

ул. Сосновая, 8, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 
40,43, 44, 46, 47, 48, 50, 58, 65, 72, 74, 76, 77, 78, 85, 89, 104; 
ул. Трактовая, 1,2, 3,4, 5,5 корпус 1, 6,7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 24 корпус 1, 24 корпус A, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30 корпус 1, 31, 

32,33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46; 
ул. Цветочная, 40, 84, 97, 109, 385, 445; 

ул. Цигейковая, 5; 

ул. Шоссейная, 9; 

ул. Энтузиастов, 5; 
ул. Трудовая, 3, 5; 

ул. Яблочная, 50; 

ул. Ясеневая, 67, 79, 79/3; 

пос. Дружелюбный; 

CT «Рассвет», «Восход», «Гидростроителей», «Чайка», «Химик», «Изобильное», 

«Автомобилист-1», «Автомобилист-2», «ЗИП», «Краснодарсельмаш-1», «Красно- 

дарсельмаш-2», «КСК-1», «Заводское», «Ивушка», «Кубанское яблоко», «Мон- 

тажник», «Сады Кубани», «ГЭЦ», «Юбилейное» 

56. | Муниципальное — бюджетное | 350061, Ул. им. Дмитрия Благоева, 18, 20, 24, 24/1, 28; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, Участок № 35; 
учреждение — муниципального | ул. им. Дмитрия Благое- | ул. им. Игнатова, 61, 63, 65 

образования город Краснодар | Ba, 12 

«Детский сад общеразвиваю- 
щего вида № 166» | — 

57. | Муниципальное — бюджетное | 350075, Ул. Ставропольская (нечётные), 193 — 203, 207/1, 209, 213, 215/1, 215/2, 217/1, 

дошкольное — образовательное | r. Краснодар, 217/2,221/1, 221/2, 223; 

учреждение — муниципального | ул. им. Селезнёва, 198 ул. им. Селезнёва (чётные), 144, 146, 152, 154, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 

образования город Краснодар 

«Детский сад комбинирован- 

ного вида № 167» 

172, 174, 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 196, 198, 200, 202, 206, 210, 212, 214, 

216, 220, 226, 228, 230, 232, 246, 248; 

ул. Старокубанская, 120, 123, 123/1, 123a, 125, 129, 131, 137/2 

(T 



124 

2 3 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад № 219» 

х. Копанской, 

ул. Центральная, 39 
х. Восточный; 

х. Новый; 

СТ: «Урожайное», «Весна», «Ромашка — 1», «Ромашка — 2», «Степное», «Пилот», 

«Сады Сатурна», «Новые сады Сатурна» 

181. Муниципальное — автономное 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвиваю- 
щего вида № 220» 

350031, 
r. Краснодар, 

пос. 1-е отделение сви- 

нооткормочного — хозяй- 
ства «Прогресс», 23 

C/T: «Витаминовец», «Нива», «50 лет Октября», «Радуга», № 7, «Любитель», 

«Автомобилист», «Хуторок», «Хуторок-2», «Северное», «Ива», «Победитель», 

«Нригород», «Кубань», «Прогресс»; «Автомагистраль», «Краснодаргорстрой», 

«Солнечное», «Лекраспромовец», «Магистраль»; 

пос. Берёзовый: 

ул. Зелёная (бывшая Вольная); 

ул. Дружбы; 
ул. Лекарственная; 

ул. Западная; 

ул. Полевая; 

ул. Степная; 

ул. Солнечная; 

ул. Дальняя; 

ул. Светлая; 

ул. Восточная; 

ул. Дивная; 

СТ: «Лекарственник», «Прогресс» 

182. Муниципальное — автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад № 221» 

350072, 
г. Краснодар, 
ул. Зиповская, 18 

Ул. Зиповская (чётные), 12, 14, 18, 16, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 68; 

ул. Красных Зорь, 1, 3, 5,7, 9, 9/1, 11, 13, 15, 23, 27, 29, 31, 33, 33/1, 35, 35/1, 37, 

41,43, 45,47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 
85,87, 89,91/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 99/1, 101, 107, 107/1, 109, 111, 113; 
пр. 2-й Красных Зорь, 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10, 10/1, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 19, 19/1, 19/2, 20, 20/1, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 28, 28/1, 29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 
44, 46; 
ул. Московская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 
38, 40; 
ул. Ростовская, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 21/1, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 

33, 35, 35/1,37, 39; 
ул. Армавирская, 3, 5, 5/a, 7, 7/1, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 

/5



125 

4 

30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60; 
пер. Армавирский, 3, 5, 6,7, 7/1, 8/1, 8,9, 10, 11/1, 1172, 12, 14; 

ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 38, 
39, 39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 
69/1, 71, 73, 75, 77, 79, 81; 

ул. Вербная 

Директор департамента образования y 

администрации муниципального % 
А.В.Звягинцев образования город Краснодар 


